
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

              Pavullo nel Frignano, lì 29.06.2024. 
 
 
 

ORDINANZA N. 46 
 

OGGETTO: OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO IN VIA BRAGLIA PER PRESENZA ATTRAZIONE DI TEATRO 
VIAGGIANTE.  PROVVEDIMENTI. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 

 

Vista la richiesta di occupazione di suolo pubblico in Via Braglia dal 01.07.2024 al 07.07.2024 per svolgimento spettacoli di 
magia dal 02.07 al 07.07 (teatro viaggiante Rocco Arcuri), come da documentazione agli atti del Comune Prot. 12420/2024 
pervenuta dall’Unione dei Comuni del Frignano – SUAP pratica 667/2024/SUAP e successive integrazioni; 
Ritenuto necessario disporre relativamente al periodo di permanenza dell’attrazione viaggiante (compreso tempi tecnici per 
montaggio e smontaggio attrezzature) limitazioni alla sosta e circolazione nell’area di Via Braglia solitamente individuata per 
attrazioni e spettacoli viaggianti (in prossimità a Via Ferrari) e più precisamente: 

- Divieto di sosta h 24 a decorrere dalle ore 8:00 di Lunedì 01.07.2024 e fino alle ore 24:00 di Lunedì 08.07.2024 o 
comunque fino allo smobilizzo delle attrezzature 

- Divieto di circolazione di tutti gli autoveicoli h 24 a decorrere dalle ore 8:00 di Lunedì 01.07.2024 e fino alle ore 8:00 
di Lunedì 08.07.2024, escluso residenti, nel tratto di Via Ferrari compreso fra l’incrocio con Via Braglia ed il primo 
accesso privato posto sulla destra. Durante gli spettacoli con afflusso di pubblico tale divieto di transito è da 
intendersi valido anche per i residenti; 

Accertata la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in quanto il presente provvedimento ha carattere 
generale e contenuto normativo, ai sensi dell’articolo 13, 1° comma della L. 241/90 e ss. mm. (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
Visti l’art. 5, 3°, l’articolo 6, 4° lett. b), l’art. 7, 3°, l’art. 37, 3° e l’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo 
Codice della Strada); 
Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 109 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 contenente il 
Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

  

ORDINA 

In concomitanza con lo stazionamento di un teatro viaggiante con rappresentazione di spettacoli a Pavullo nell’area di Via 
Braglia solitamente individuata per attrazioni e spettacoli viaggianti (in prossimità a Via Ferrari) le seguenti limitazioni alla sosta 
e circolazione, se ed in quanto necessarie: 

- Divieto di sosta h 24 a decorrere dalle ore 8:00 di Lunedì 01.07.2024 e fino alle ore 24:00 di Lunedì 08.07.2024 o 
comunque fino allo smobilizzo delle attrezzature 

- Divieto di circolazione di tutti gli autoveicoli h 24 a decorrere dalle ore 8:00 di Lunedì 01.07.2024 e fino alle ore 8:00 
di Lunedì 08.07.2024, escluso residenti, nel tratto di Via Ferrari compreso fra l’incrocio con Via Braglia ed il primo 
accesso privato posto sulla destra. Durante gli spettacoli con afflusso di pubblico tale divieto di transito è da 
intendersi valido anche per i residenti; 

Tali limitazioni alla sosta e circolazione sono applicabili anche alla parte di Via Braglia più prossima all’incrocio con Via Ferrari e 
alla zona delle attrazioni, restando comunque la possibilità di accedere alla Stadio ed aree prossime allo Stadio. Su Via Braglia 
e Via Ferrari verranno poste transenne mobili o similari, con segnaletica appropriata. 
 

All’esecuzione della presente ordinanza sono tenuti gli organi di Polizia stradale individuati nell’art.12 C.d.S. 
I trasgressori saranno puniti a norma del C.d.S. 

SI NOTIFICHI 

Al pubblico mediante pubblicazione all’albo pretorio on-line della presente per 15 gg. naturali e consecutivi e l’apposizione in 
loco della apposita segnaletica. 

Avverte altresì 

Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 27, 3° del D.Lgs. 285/92  
e ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e  
con le formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada);  Ai sensi  
dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il  
TAR di Bologna entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza  
del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni  
decorrenti dal medesimo termine. 

                         Il Responsabile dell’Area Servizi Tecnici 
                Ing. Giovanni Nobili 

Documento firmato digitalmente, 

secondo le normative vigenti. 

Comune di 
Pavullo nel 

Frignano 
 

Provincia di Modena 

AREA SERVIZI TECNICI - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
Ufficio  0536/29932-29953. 

e-mail: g.nobili@comune.pavullo-nel-friganno.mo.it 

Piazza Montecuccoli 1 Cap. 41026 Pavullo nel Frignano MO 

Cod Fisc e P.IVA 00223910365 

---------------------------------------------------------------------------- 


